INDICAÇÃO Nº 00352/2007
Indica a instalação de um Colégio Municipal no Próprio Público Municipal onde se localiza a atual Escola do SESI, a ser realizada após a transferência desta para instalações próprias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando Indica a instalação de um Colégio Municipal no Próprio Público Municipal onde se localiza a atual Escola do SESI a ser realizada após a transferência desta para instalações próprias.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a precariedade da oferta de vagas na Região. Com a concretização do projeto de construção de uma nova Sede para a Escola do SESI na Brasitela, será imperativo aproveitar o Próprio Público Municipal no qual a atual Escola está instalada e transforma-lo em uma unidade de ensino que atenda às demandas da Região.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 2 de fevereiro de 2007.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Vereador